© 2025  Halfen HIT MVX-TS I 09/2025 I DE
Seite 1 von 13
TimXtend – innovative Balkonlösungen
für den mehrgeschossigen Holzbau
Holz ist ein leistungsstarker und gleichzeitig umweltfreundlicher Baustoff! Doch auch der leistungsstärkste
Baustoff stößt bei spezifischen Themen an seine Grenzen. Ein Beispiel dafür ist die Balkonausbildung und
Balkonbefestigung bei mehrgeschoßigen Holzbauten. Die Projektpartner RWT plus, Rothoblaas und Leviat
haben es sich zur Aufgabe gemacht, in diesem Bereich innovative Lösungen zu finden.

80mm (HIT-HP) und 120mm (HIT-SP) mit Standardlängen von
1,0m, 0,5m und 0,25m.
Typenbezeichnung
① Produktgruppe
②  Fugenbreite 80 mm (HP) bzw. 120 mm (SP)
③ Anschluss – Typ
④ Anzahl Zugstäbe
⑤ Anzahl CSB-Lager
⑥ Elementhöhe [cm]
⑦ Elementbreite [cm]
⑧ Betondeckung oben [mm]
Bestellbeispiel
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
HIT- HP MVX - TS - 08 08 -  20 - 100 - 35
HIT- HP MVX - TS - 04 04 - 18 - 050 - 50
HIT- SP MVX - TS - 02 02 - 18 - 025 - 35
Halfen HIT MVX-TS – Produktvarianten und Tragstufenpalette
TimXtend – innovative Balkonlösungen
für den mehrgeschossigen Holzbau
Ein sehr robuster Kunststoffkörper, abgestimmt auf die Transport-
und Einbaubedingungen, umhüllt den nicht brennbaren Dämmstoff.
Nur zwei verschiedene Tragglieder:
■ Zugstäbe, Durchmesser 16mm, für die Zugkraftübertragung und
■  innovative doppelsymmetrische CSB-Lager aus einem Hochleis-
tungsmörtel mit erhöhter Druck- und Zugfestigkeit sowie
optimierter Wärmeleitfähigkeit für die Druck- und Querkraftüber-
tragung.
Anwendung: frei auskragender Stahlbeton-BalkonHIT-HP MVX-TS High Performance mit 80mm Dämmstärke
HIT-SP MVX-TS Superior Performance mit 120mm Dämmstärke
Balkon
Holzdecke
Holzdecke
HIT MVX-TS
© 2025  Halfen HIT MVX-TS I 09/2025 I DE
Seite 10 von 13
Momententragfähigkeit  mRd
Typ /
Elementbreite
B = 1,00 m HP MVX-TS-0404 HP MVX-TS-0606 HP MVX-TS-0808
B = 0,50 m HP MVX-TS-0202 HP MVX-TS-0303 HP MVX-TS-0404
B = 0,25 m HP MVX-TS-0101 — HP MVX-TS-0202
Betondeckung [mm] 35 50 Betonfestigkeit: C30/37  ≥C35/45
Bemessungswerte
mRd [kNm/m]
für Plattendicke [mm]
160 -27,2 -27,2 -40,8 -40,8 -54,4 -54,4
180 -28,9 -28,9 -43,4 -43,4 -57,5 -57,8
180 -34,0 -34,0 -51,1 -51,1 -65,4 -68,0
200 -35,7 -35,7 -53,6 -53,6 -68,0 -71,5
200 -40,9 -40,9 -61,3 -61,3 -76,6 -81,7
220 -42,6 -42,6 -63,9 -63,9 -79,3 -85,2
220 -47,7 -47,7 -71,6 -71,6 -87,4 -95,4
250 -52,9 -52,9 -79,3 -79,3 -95,6 -105,7
250 -58,0 -58,0 -87,0 -87,0 -103,7 -115,4
Querkrafttragfähigkeit ± vRd
Typ /
Elementbreite
B = 1,00 m HP MVX-TS-0404 HP MVX-TS-0606 HP MVX-TS-0808
B = 0,50 m HP MVX-TS-0202 HP MVX-TS-0303 HP MVX-TS-0404
B = 0,25 m HP MVX-TS-0101 — HP MVX-TS-0202
Bemessungswerte vRd [kN/m] 72,8 72,8 109,2 109,2 145,6 145,6
Betonfestigkeit: C30/37  ≥C35/45